PAGE

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от ________________
№ _____

посёлок Глубокий

Об утверждении положения по оплате труда и материальном стимулировании работников военно-учетного стола администрации
Новосельского сельского поселения Новокубанского района

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии со статьей 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года                № 719 и Устава Новосельского сельского поселения, Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1.Утвердить Положение по оплате труда и материальном стимулировании работников военно-учетного стола администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, согласно приложению.

2. Решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 20 ноября 2014 года № 30 «Об утверждении положения по оплате труда и материальном стимулировании работников военно-учетного стола администрации Новосельского сельского поселения  Новокубанского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Коваленко).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                     А.Е.Колесников

Приложение

к решению Совета
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от ________________ № ____
Положение
по оплате труда и материальном стимулированию

работников военно-учетного стола администрации
Новосельского сельского поселения  Новокубанского района

Статья 1. Общие положения

1. Положение по оплате труда и материальному стимулированию работников военно-учетного стола  администрации Новосельского сельского поселения  Новокубанского района, (далее – Положение) разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 и Устава Новосельского сельского поселения.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда и материального стимулирования работников военно-учетного стола  администрации Новосельского сельского поселения  Новокубанского района  (далее – работники) и направлено на стимулирование достижения наиболее высоких результатов в сфере профессиональной деятельности.

3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего норму рабочего времени за этот период и выполнившего трудовые обязанности, не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Статья 2. Основные условия оплаты

1. Органы местного самоуправления Новосельского сельского поселения Новокубанского района самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда работников в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

2. В состав оплаты труда и материального стимулирования включаются:

- должностной оклад;

- ежемесячное денежное поощрение;

- ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда;

- премии по результатам работы за месяц;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска и материальная помощь.

Статья 3. Размеры должностных окладов работников
военно-учетного стола

1. Должностной оклад  работников военно-учетного стола администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района устанавливается в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных из Федерального бюджета и бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района в следующем размере:

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Специалист 1 категории
	4761

2. Размеры должностных окладов работников военно-учетного стола могут  увеличиваться (индексироваться) в пределах ЛБО, выделенных из Федерального бюджета.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты работникам ежемесячного денежного поощрения (в расчете на год) – в размере семи целых шесть десятых должностных окладов.

4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно в размере до ста процентов должностного оклада независимо от того, какую должность замещает работник.

5. Основанием для начисления и выплаты ежемесячного денежного поощрения является распоряжение главы администрации Новосельского сельского поселения.

Статья 4. Порядок установления и выплаты надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность труда

1. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность труда (в расчете на год) – в размере шесть целых шесть десятых должностных окладов.

2. Надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается и выплачивается ежемесячно в размере до восьмидесяти процентов должностного оклада независимо от того, какую должность замещает работник. В исключительных случаях глава администрации Новосельского сельского поселения вправе установить работнику надбавку за сложность и напряженность труда в большем размере.

3. Основанием для выплаты надбавки является распоряжение главы администрации Новосельского сельского поселения.

4. Надбавка работникам устанавливается главой администрации Новосельского сельского поселения.
5.  Сложность и напряженность труда работников включает в себя:

- выполнение дополнительных срочных заданий, входящих в компетенцию работника;

- выполнение большого объема работ в установленные сроки;

- частые командировки, разъездной характер работы, в том числе в пределах района.

6. Глава администрации Новосельского сельского поселения имеет право:

- понизить размер надбавки за сложность и напряженность труда работнику в случае частичного невыполнения указанных условий, составляющих сложность и напряженность труда;

- лишить работника надбавки за сложность и напряженность труда в случае грубого и (или) неоднократного и (или) полного невыполнение указанных условий, составляющих сложность и напряженность труда.

Статья 5. Порядок и условия выплаты премии по итогам
 работы за месяц (квартал)

1. При формировании фонда оплаты труда предусматривается (в расчете на год) средства для выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал) – в размере шесть должностных окладов.

2. При установлении размера премии учитываются качественное выполнение особо важных и сложных заданий, должностных обязанностей, беспрекословное соблюдение трудовой дисциплины.

3. Конкретный размер премии для каждого работника определяется решением главы администрации Новосельского сельского поселения по установлению процента премии работникам.

4. При установлении премии учитываются следующие показатели:

- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями;

- сложность, срочность выполняемой работы;

- опыт работы по специальности и занимаемой должности;

- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания и др.);

- инициативное решение практических задач, ответственность и стремление к совершенствованию профессиональной деятельности;

- способность к обоснованному принятию самостоятельных решений, к продуманным действиям в критических ситуациях;

- соблюдение правил внутреннего трудового распорядка.

5. Уменьшение размера премии производится:

- при невыполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, распоряжений и письменных поручений главы администрации Новосельского сельского поселения- в размере от десяти до пятидесяти процентов;

- при ненадлежащем исполнении или не исполнении служебных обязанностей, указанных в должностной инструкции -  в размере от десяти до пятидесяти процентов;

- при нарушении дисциплины труда, правил внутреннего трудового распорядка - в размере от десяти до пятидесяти процентов;

- при неоднократном повторении названных нарушений - в размере от пятидесяти до ста процентов.

6. Премирование производится за фактически отработанное время.

7. Премия работникам не выплачивается за период:

- нахождения в оплачиваемом трудовом, дополнительном, учебном отпуске;

- нахождения в отпуске без сохранения заработной платы;

- нахождения в отпуске по беременности, родам и уходу за ребенком;

- временной нетрудоспособности;

- работы в течение неполного месяца в связи с приемом и увольнением по собственному желанию (за исключением случаев увольнения в порядке перевода и иных случаях, установленных настоящим Положением).

8. Работникам, проработавшим неполный месяц, выплата премии производится за фактически отработанное время в соответствующем месяце в случаях:

- призыва на службу в Вооруженные Силы РФ;

- перевода на другую работу;

- поступления в учебное заведение на очную форму обучения;

- ухода на пенсию;

- увольнения по сокращению штатов.

9. Работнику, принятому на период отсутствия основного работника премия выплачивается на общих основаниях за фактически отработанное время.

10. Работникам могут быть выплачены дополнительные премии (при наличии экономии фонда оплаты труда), в том числе:

- за продолжительную и безупречную службу (10,15 и 20-ти лет и т.д. в органах местного самоуправления)- в размере одного должностного оклада;

- при выходе на пенсию - в размере одного должностного оклада;

- в иных случаях по решению главы администрации Новосельского сельского поселения.

11. Основанием для начисления и выплаты ежемесячной (ежеквартальной) премии работникам является распоряжение руководителя органа местного самоуправления, данные бухгалтерской отчетности.

Статья 6. Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи

1. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи (в расчете на год) - в размере четырех должностных окладов.

2. Работник вправе самостоятельно (в пределах четырех должностных окладов) определить вид выплаты (единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска и (или) материальная помощь), а также размер соответствующего вида выплаты.

3. Работник вправе (в пределах четырех должностных окладов) не однократно в течение года получать согласно поданному заявлению материальную помощь.

4. Основанием для выплаты единовременной выплаты и материальной помощи является распоряжение главы администрации Новосельского сельского поселения, изданное на основании заявления работника.

5. Единовременная выплата и материальная помощь подлежат перерасчету с последующей доплатой или удержанием пропорционально отработанному времени, в случаях, если работник увольняется до окончания календарного года, а также в случаях, если изменяется должностной оклад по занимаемой должности, либо работник переводится на другую должность.

6. Материальная помощь может быть выплачена работнику дополнительно в размере двух должностных окладов в индивидуальном порядке в связи с наличием особых обстоятельств (несчастный случай, смерть близких родственников, тяжелая, продолжительная болезнь и др.)

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района                                                                А.Е.Колесников